



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 868

г. Ростов-на-Дону

### **О передаче имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципальных образований в Ростовской области**

В соответствии с Областным законом от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 552 «Об утверждении Порядка передачи имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность» Правительство Ростовской области **постановляет:**

1. Утвердить Перечень имущества, передаваемого из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципальных образований в Ростовской области, согласно приложению.

2. Передать на безвозмездной и безвозвратной основе из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципальных образований в Ростовской области имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

3. Министерству общего и профессионального образования Ростовской области (Шевченко Т.С.) совместно с соответствующими органами местного самоуправления, осуществляющими принятие имущества, оформить передачу имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, из государственной собственности Ростовской области актами приема-передачи в порядке, установленном постановлением Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 552.

4. Главам администраций муниципальных образований в Ростовской области обеспечить контроль за целевым использованием передаваемого имущества.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор  
Ростовской области



В.Ю. Голубев

Постановление вносит  
министерство общего  
и профессионального  
образования Ростовской  
области

Приложение  
к постановлению  
Правительства  
Ростовской области  
от 27.11.2023 № 868

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
имущества, передаваемого из государственной собственности Ростовской  
области в муниципальную собственность муниципальных образований в Ростовской области

№ п/п	Наименование муниципального образования	Наименование имущества	Количество (штук)	Стоимость за единицу (рублей)	Сумма (рублей)
1	2	3	4	5	6
1.	Зерноградский район	Многофункциональное устройство (МФУ) Pantum A4	4	38 925,00	155 700,00
		Наушники (гарнитура) Defender Warhead G-160	48	537,37	25 793,76
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный конструктор с комплектом датчиков)	5	185 000,00	925 000,00
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике)	5	180 000,00	900 000,00

1	2	3	4	5	6
		Учебный набор программируемых робототехнических платформ (Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике)	5	164 000,00	820 000,00
		Набор для конструирования промышленных робототехнических систем (Образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов)	5	280 000,00	1 400 000,00
		Универсальный многофункциональный колесный робототехнический комплект (Комплект для изучения операционных систем реального времени и систем управления автономных мобильных роботов)	1	350 000,00	350 000,00
		Робот-манипулятор учебный (Четырехосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками)	1	390 000,00	390 000,00
		Пуф кубический синий	3	2 250,00	6 750,00
		Пуф кубический зеленый	3	2 250,00	6 750,00
		Мышь компьютерная	101	118,50	11 968,50
		Клавиатура	15	147,00	2 205,00
		Видеокамера для трансляций и видеосвязи PTZ-камера CleverMic 1010U2	1	35 500,00	35 500,00
		Веб-камера Canyon CNS-CWC5	3	3 199,00	9 597,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-серый	4	4 400,00	17 600,00

1	2	3	4	5	6
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-бежевый	2	1 700,00	3 400,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет ольха	1	1 700,00	1 700,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-серый	4	3 100,00	12 400,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-бежевый	2	2 100,00	4 200,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет ольха	6	2 100,00	12 600,00
		Шкаф закрытый для документов светло-серый	5	4 312,00	21 560,00
		Шкаф закрытый для документов светло-бежевый	2	4 312,00	8 624,00
		Шкаф закрытый для документов ольха	1	4 312,00	4 312,00
		Кресло-мешок груша синий	2	2 180,00	4 360,00
		Кресло-мешок груша зеленый	2	2 180,00	4 360,00
		Кресло-мешок груша красный	2	2 180,00	4 360,00
		Стол письменный светло-серый	4	2 980,00	11 920,00
		Стол письменный светло-бежевый	2	2 980,00	5 960,00
		Стол письменный ольха	6	2 980,00	17 880,00
		Конструктор для сборки 3д-принтера (лабораторный комплекс для изучения робототехники, 3D моделирования и промышленного дизайна)	1	92 400,00	92 400,00
		Интерактивная панель (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	192 050,00	1 152 300,00

1	2	3	4	5	6
		Системный блок (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	80 500,00	483 000,00
		Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB/RU	1	144 857,15	144 857,15
		Многофункциональное устройство (МФУ)	1	99 766,67	99 766,67
		3D сканер ручной	1	233 199,56	233 199,56
		Стол поворотный для 3D сканера	1	123 199,73	123 199,73
		Ноутбук ПЭВМ RAУbook модели Si1512	86	32 839,72	2 824 215,92
		Монитор, подключаемый к компьютеру	8	10 827,94	86 623,52
		Монитор, подключаемый к компьютеру	7	7 990,80	55 935,60
		Системный блок	8	42 786,73	342 293,84
		Системный блок	7	38 444,50	269 111,50
		3D-принтер FDM MAESTRO	1	38 537,45	38 537,45
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	48	2 155,83	103 479,84
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	12	2 155,83	25 869,96
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	12	3 018,16	36 217,92
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	12	3 018,16	36 217,92
		Стул для учителя (черный на черном каркасе)	12	8 000,00	96 000,00
		Стул для учащихся (светло-серый/темно-серый на светло-сером каркасе)	72	6 000,00	432 000,00
		Стул штабелируемый (синий/черный на черном каркасе)	6	3 000,00	18 000,00

1	2	3	4	5	6
		Стул штабелируемый (красный/черный на черном каркасе)	6	3 000,00	18 000,00
		Стул штабелируемый (оранжевый/черный на черном каркасе)	6	3 000,00	18 000,00
		Стул штабелируемый (зеленый/черный на черном каркасе)	6	3 000,00	18 000,00
		Моноблок Acer Veriton Z4880G, 1920x1080, Intel Core i5-11400 2.6 ГГц, RAM 16 ГБ, SSD 256 ГБ, Intel UHD Graphics 730, с предустановленной операционной системой	1	79 899,00	79 899,00
		Стул на металлическом каркасе	6	2 000,00	12 000,00
		Стол для шахмат	3	8 500,00	25 500,00
		Часы шахматные настольные	3	1 500,00	4 500,00
		Шахматы	3	456,00	1 368,00
		Точка беспроводного доступа DL-DWL-8620AP/UN/A1A	1	34 427,00	34 427,00
		Коммутатор управляемый 2 уровня с 8 портами DL-DGS-3000-10L/B1A	1	13 977,00	13 977,00
		Кабель «витая пара» в бухте Nikomax U/UTP 4 пары, категория 5е, многожильный, внутренний, 305 м NKL 4000C-GY	2	18 575,00	37 150,00
		Обжимной инструмент Nikomax RJ-45/8P8C, RJ-12/6P6C, RJ-11/6P4C NMC-500R	7	2 994,00	20 958,00
		Набор отверток крестовая и шлицевая 2 штуки с мощной ручкой	7	745,00	5 215,00

1	2	3	4	5	6
		Коннекторы Nikomax RJ45/8P8C под витую пару, кат.5е (Класс D), 100МГц, покрытие бмкд, универсальные ножи, неэкранированный, круглый ввод, NMC-RJ88RZ06UD1-100, 100 шт. коннекторов в 1 шт. упаковки	4	624,00	2 496,00
		Универсальное настенное крепление с возможностью наклона и поворота Harper TVFW-70	1	3 662,00	3 662,00
		Шкаф для учебных пособий светло-серый	4	4 257,15	17 028,60
		Шкаф для учебных пособий светло-бежевый	2	4 257,15	8 514,30
		Шкаф для одежды ольха	1	4 257,15	4 257,15
		Стойка для презентационного оборудования (мобильное крепление)	6	25 992,76	155 956,56
		Планшетный компьютер MBK-T2101	13	37 074,00	481 962,00
2.	г. Батайск	Многофункциональное устройство (МФУ) Pantum A4	4	38 925,00	155 700,00
		Наушники (гарнитура) Defender Warhead G-160	60	537,37	32 242,20
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный конструктор с комплектом датчиков)	5	185 000,00	925 000,00
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных	5	180 000,00	900 000,00



1	2	3	4	5	6
		компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике)			
		Учебный набор программируемых робототехнических платформ (Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике)	5	164 000,00	820 000,00
		Набор для конструирования промышленных робототехнических систем (Образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов)	5	280 000,00	1 400 000,00
		Универсальный многофункциональный колесный робототехнический комплект (Комплект для изучения операционных систем реального времени и систем управления автономных мобильных роботов)	1	350 000,00	350 000,00
		Робот-манипулятор учебный (Четырехосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками)	1	390 000,00	390 000,00
		Пуф кубический синий	8	2 250,00	18 000,00
		Пуф кубический зеленый	8	2 250,00	18 000,00
		Пуф кубический красный	8	2 220,00	17 760,00
		Мышь компьютерная	94	118,50	11 139,00
		Клавиатура	21	147,00	3 087,00

1	2	3	4	5	6
		Видеокамера для трансляций и видеосвязи PTZ-камера CleverMic 1010U2	1	35 500,00	35 500,00
		Веб-камера Canyon CNS-CWC5	4	3 199,00	12 796,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-серый	3	4 400,00	13 200,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-бежевый	3	1 700,00	5 100,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет ольха	1	1 700,00	1 700,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-серый	3	3 100,00	9 300,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-бежевый	3	2 100,00	6 300,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет ольха	6	2 100,00	12 600,00
		Шкаф закрытый для документов светло-серый	4	4 312,00	17 248,00
		Шкаф закрытый для документов светло-бежевый	3	4 312,00	12 936,00
		Шкаф закрытый для документов ольха	1	4 312,00	4 312,00
		Кресло-мешок груша синий	4	2 180,00	8 720,00
		Кресло-мешок груша зеленый	3	2 180,00	6 540,00
		Кресло-мешок груша красный	3	2 180,00	6 540,00
		Стол письменный светло-серый	3	2 980,00	8 940,00
		Стол письменный светло-бежевый	3	2 980,00	8 940,00
		Стол письменный ольха	6	2 980,00	17 880,00
		Конструктор для сборки 3д-принтера (лабораторный комплекс для изучения робототехники, 3D моделирования и промышленного дизайна)	1	92 400,00	92 400,00

1	2	3	4	5	6
		Очки виртуальной реальности (шлем виртуальной реальности профессиональный) HTC Vive Pro full	2	108 810,80	217 621,60
		Интерактивная панель (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	192 050,00	1 152 300,00
		Системный блок (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	80 500,00	483 000,00
		Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB/RU	1	144 857,15	144 857,15
		Многофункциональное устройство (МФУ)	2	99 766,67	199 533,34
		3D сканер ручной	1	233 199,56	233 199,56
		Стол поворотный для 3D сканера	1	123 199,73	123 199,73
		Ноутбук ПЭВМ RAУbook модели Si1512	73	32 839,72	2 397 299,56
		Монитор, подключаемый к компьютеру	21	10 827,94	227 386,74
		Системный блок	13	92 351,56	1 200 570,28
		Системный блок	8	42 786,73	342 293,84
		3D-принтер FDM MAESTRO	1	38 537,45	38 537,45
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	85	2 155,83	183 245,55
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	50	2 155,83	107 791,50
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	30	3 018,16	90 544,80
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	24	3 018,16	72 435,84
		Стул для учителя (черный на черном каркасе)	11	8 000,00	88 000,00
		Стул для учителя (синий на черном каркасе)	1	8 000,00	8 000,00

1	2	3	4	5	6
		Стул для учащихся (светло-серый/темно-серый на светло-сером каркасе)	145	6 000,00	870 000,00
		Стул для учащихся (синий на черном каркасе)	20	6 000,00	120 000,00
		Стул штабелируемый (синий/черный на черном каркасе)	14	3 000,00	42 000,00
		Стул штабелируемый (красный/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (оранжевый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (зеленый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Моноблок Acer Veriton Z4880G, 1920x1080, Intel Core i5-11400 2.6 ГГц, RAM 16 ГБ, SSD 256 ГБ, Intel UHD Graphics 730, с предустановленной операционной системой	1	79 899,00	79 899,00
		Стул на металлическом каркасе	6	2 000,00	12 000,00
		Стол для шахмат	3	8 500,00	25 500,00
		Часы шахматные настольные	3	1 500,00	4 500,00
		Шахматы	3	456,00	1 368,00
		Универсальное настенное крепление с возможностью наклона и поворота Harper TVFW-70	1	3 662,00	3 662,00
		Штатив для крепления внешних датчиков Fancier WT-8052 (2200 мм) с малой шаровой головкой FLBHS	4	4 999,00	19 996,00
		Шкаф для учебных пособий светло-серый	3	4 257,15	12 771,45

1	2	3	4	5	6
		Шкаф для учебных пособий светло-бежевый	3	4 257,15	12 771,45
		Шкаф для одежды ольха	1	4 257,15	4 257,15
		Стойка для презентационного оборудования (мобильное крепление)	6	25 992,76	155 956,56
		Планшетный компьютер MBK-T2101	13	37 074,00	481 962,00
3.	г. Новочеркасск	Многофункциональное устройство (МФУ) Pantum A4	4	38 925,00	155 700,00
		Наушники (гарнитура) Defender Warhead G-160	48	537,37	25 793,76
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный конструктор с комплектом датчиков)	5	185 000,00	925 000,00
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике)	5	180 000,00	900 000,00
		Учебный набор программируемых робототехнических платформ (Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике)	5	164 000,00	820 000,00
		Набор для конструирования промышленных робототехнических систем (Образовательный	5	280 000,00	1 400 000,00

1	2	3	4	5	6
		набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов)			
		Универсальный многофункциональный колесный робототехнический комплект (Комплект для изучения операционных систем реального времени и систем управления автономных мобильных роботов)	1	350 000,00	350 000,00
		Робот-манипулятор учебный (Четырехосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками)	1	390 000,00	390 000,00
		Пуф кубический синий	7	2 250,00	15 750,00
		Пуф кубический зеленый	7	2 250,00	15 750,00
		Пуф кубический красный	6	2 220,00	13 320,00
		Мышь компьютерная	101	118,50	11 968,50
		Клавиатура	28	147,00	4 116,00
		Видеокамера для трансляций и видеосвязи PTZ-камера CleverMic 1010U2	1	35 500,00	35 500,00
		Веб-камера Canyon CNS-CWC5	3	3 199,00	9 597,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-серый	4	4 400,00	17 600,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-бежевый	2	1 700,00	3 400,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет ольха	1	1 700,00	1 700,00

1	2	3	4	5	6
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-серый	4	3 100,00	12 400,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-бежевый	2	2 100,00	4 200,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет ольха	6	2 100,00	12 600,00
		Шкаф закрытый для документов светло-серый	5	4 312,00	21 560,00
		Шкаф закрытый для документов светло-бежевый	2	4 312,00	8 624,00
		Шкаф закрытый для документов ольха	1	4 312,00	4 312,00
		Кресло-мешок груша синий	2	2 180,00	4 360,00
		Кресло-мешок груша зеленый	2	2 180,00	4 360,00
		Кресло-мешок груша красный	2	2 180,00	4 360,00
		Стол письменный светло-серый	4	2 980,00	11 920,00
		Стол письменный светло-бежевый	2	2 980,00	5 960,00
		Стол письменный ольха	6	2 980,00	17 880,00
		Конструктор для сборки 3д-принтера (лабораторный комплекс для изучения робототехники, 3D моделирования и промышленного дизайна)	1	92 400,00	92 400,00
		Очки виртуальной реальности (шлем виртуальной реальности профессиональный) HTC Vive Pro full	2	108 810,80	217 621,60
		Интерактивная панель (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	192 050,00	1 152 300,00
		Системный блок (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	80 500,00	483 000,00
		Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB/RU	1	144 857,15	144 857,15

1	2	3	4	5	6
		Многофункциональное устройство (МФУ)	2	99 766,67	199 533,34
		3D сканер ручной	1	233 199,56	233 199,56
		Стол поворотный для 3D сканера	1	123 199,73	123 199,73
		Ноутбук ПЭВМ RAУbook модели Si1512	73	32 839,72	2 397 299,56
		Монитор, подключаемый к компьютеру	21	10 827,94	227 386,74
		Монитор, подключаемый к компьютеру	7	7 990,80	55 935,60
		Системный блок	13	92 351,56	1 200 570,28
		Системный блок	8	42 786,73	342 293,84
		Системный блок	7	38 444,50	269 111,50
		3D-принтер FDM MAESTRO	1	38 537,45	38 537,45
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	68	2 155,83	146 596,44
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	20	2 155,83	43 116,60
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	24	3 018,16	72 435,84
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	23	3 018,16	69 417,68
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	1	3 017,13	3 017,13
		Стул для учителя (черный на черном каркасе)	11	8 000,00	88 000,00
		Стул для учителя (синий на черном каркасе)	1	8 000,00	8 000,00
		Стул для учащихся (светло-серый/темно-серый на светло-сером каркасе)	92	6 000,00	552 000,00
		Стул для учащихся (синий на черном каркасе)	20	6 000,00	120 000,00



1	2	3	4	5	6
		Стул штабелируемый (синий/черный на черном каркасе)	14	3 000,00	42 000,00
		Стул штабелируемый (красный/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (оранжевый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (зеленый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Моноблок Acer Veriton Z4880G, 1920x1080, Intel Core i5-11400 2.6 ГГц, RAM 16 ГБ, SSD 256 ГБ, Intel UHD Graphics 730, с предустановленной операционной системой	1	79 899,00	79 899,00
		Стул на металлическом каркасе	6	2 000,00	12 000,00
		Стол для шахмат	3	8 500,00	25 500,00
		Часы шахматные настольные	3	1 500,00	4 500,00
		Шахматы	3	456,00	1 368,00
		Точка беспроводного доступа DL-DWL-8620AP/UN/A1A	1	34 427,00	34 427,00
		Коммутатор управляемый 2 уровня с 8 портами DL-DGS-3000-10L/B1A	1	13 977,00	13 977,00
		Кабель «витая пара» в бухте Nikomax U/UTP 4 пары, категория 5е, многожильный, внутренний, 305 м NKL 4000C-GY	2	18 575,00	37 150,00
		Обжимной инструмент Nikomax RJ-45/8P8C, RJ-12/6P6C, RJ-11/6P4C NMC-500R	7	2 994,00	20 958,00

1	2	3	4	5	6
		Набор отверток крестовая и шлицевая 2 штуки с мощной ручкой	7	745,00	5 215,00
		Коннекторы Nikomax RJ45/8P8C под витую пару, кат.5е (Класс D), 100МГц, покрытие бмкд, универсальные ножи, неэкранированный, круглый ввод, NMC-RJ88RZ06UD1-100, 100 шт. коннекторов в 1 шт. упаковки	4	624,00	2 496,00
		Универсальное настенное крепление с возможностью наклона и поворота Harper TVFW-70	1	3 662,00	3 662,00
		Штатив для крепления внешних датчиков Fancier WT-8052 (2200 мм) с малой шаровой головкой FLBHS	4	4 999,00	19 996,00
		Шкаф для учебных пособий светло-серый	4	4 257,15	17 028,60
		Шкаф для учебных пособий светло-бежевый	2	4 257,15	8 514,30
		Шкаф для одежды ольха	1	4 257,15	4 257,15
		Стойка для презентационного оборудования (мобильное крепление)	6	25 992,76	155 956,56
		Планшетный компьютер MBK-T2101	13	37 074,00	481 962,00
4.	г. Новошахтинск	Многофункциональное устройство (МФУ) Pantum A4	4	38 925,00	155 700,00
		Наушники (гарнитура) Defender Warhead G-160	60	537,37	32 242,20
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров	5	185 000,00	925 000,00

1	2	3	4	5	6
		(Образовательный конструктор с комплектом датчиков)			
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике)	5	180 000,00	900 000,00
		Учебный набор программируемых робототехнических платформ (Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике)	5	164 000,00	820 000,00
		Набор для конструирования промышленных робототехнических систем (Образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов)	5	280 000,00	1 400 000,00
		Универсальный многофункциональный колесный робототехнический комплект (Комплект для изучения операционных систем реального времени и систем управления автономных мобильных роботов)	1	350 000,00	350 000,00
		Робот-манипулятор учебный (Четырехосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками)	1	390 000,00	390 000,00
		Пуф кубический синий	5	2 250,00	11 250,00

1	2	3	4	5	6
		Пуф кубический зеленый	5	2 250,00	11 250,00
		Мышь компьютерная	94	118,50	11 139,00
		Клавиатура	8	147,00	1 176,00
		Видеокамера для трансляций и видеосвязи PTZ-камера CleverMic 1010U2	1	35 500,00	35 500,00
		Веб-камера Canyon CNS-CWC5	4	3 199,00	12 796,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-серый	4	4 400,00	17 600,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-бежевый	2	1 700,00	3 400,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет ольха	1	1 700,00	1 700,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-серый	4	3 100,00	12 400,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-бежевый	2	2 100,00	4 200,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет ольха	6	2 100,00	12 600,00
		Шкаф закрытый для документов светло-серый	5	4 312,00	21 560,00
		Шкаф закрытый для документов светло-бежевый	2	4 312,00	8 624,00
		Шкаф закрытый для документов ольха	1	4 312,00	4 312,00
		Кресло-мешок груша синий	1	2 180,00	2 180,00
		Кресло-мешок груша зеленый	1	2 180,00	2 180,00
		Кресло-мешок груша красный	1	2 180,00	2 180,00
		Стол письменный светло-серый	4	2 980,00	11 920,00
		Стол письменный светло-бежевый	2	2 980,00	5 960,00
		Стол письменный ольха	6	2 980,00	17 880,00

1	2	3	4	5	6
		Конструктор для сборки 3д-принтера (лабораторный комплекс для изучения робототехники, 3D моделирования и промышленного дизайна)	1	92 400,00	92 400,00
		Интерактивная панель (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	192 050,00	1 152 300,00
		Системный блок (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	80 500,00	483 000,00
		Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB/RU	1	144 857,15	144 857,15
		Многофункциональное устройство (МФУ)	1	99 766,67	99 766,67
		3D сканер ручной	1	233 199,56	233 199,56
		Стол поворотный для 3D сканера	1	123 199,73	123 199,73
		Ноутбук ПЭВМ RAYbook модели Si1512	86	32 839,72	2 824 215,92
		Монитор, подключаемый к компьютеру	8	10 827,94	86 623,52
		Системный блок	8	42 786,73	342 293,84
		3D-принтер FDM MAESTRO	1	38 537,45	38 537,45
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	120	2 155,83	258 699,60
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	30	2 155,83	64 674,90
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	30	3 018,16	90 544,80
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	18	3 018,16	54 326,88
		Стул для учителя (черный на черном каркасе)	12	8 000,00	96 000,00

1	2	3	4	5	6
		Стул для учащихся (светло-серый/темно-серый на светло-сером каркасе)	180	6 000,00	1 080 000,00
		Стул штабелируемый (синий/черный на черном каркасе)	14	3 000,00	42 000,00
		Стул штабелируемый (красный/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (оранжевый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (зеленый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Моноблок Acer Veriton Z4880G, 1920x1080, Intel Core i5-11400 2.6 ГГц, RAM 16 ГБ, SSD 256 ГБ, Intel UHD Graphics 730, с предустановленной операционной системой	1	79 899,00	79 899,00
		Стул на металлическом каркасе	6	2 000,00	12 000,00
		Стол для шахмат	3	8 500,00	25 500,00
		Часы шахматные настольные	3	1 500,00	4 500,00
		Шахматы	3	456,00	1 368,00
		Универсальное настенное крепление с возможностью наклона и поворота Harper TVFW-70	1	3 662,00	3 662,00
		Шкаф для учебных пособий светло-серый	4	4 257,15	17 028,60
		Шкаф для учебных пособий светло-бежевый	2	4 257,15	8 514,30
		Шкаф для одежды ольха	1	4 257,15	4 257,15
		Стойка для презентационного оборудования (мобильное крепление)	6	25 992,76	155 956,56
		Планшетный компьютер MBK-T2101	13	37 074,00	481 962,00

1	2	3	4	5	6
5.	г. Таганрог	Многофункциональное устройство (МФУ) Pantum A4	4	38 925,00	155 700,00
		Наушники (гарнитура) Defender Warhead G-160	48	537,37	25 793,76
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный конструктор с комплектом датчиков)	5	185 000,00	925 000,00
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике)	5	180 000,00	900 000,00
		Учебный набор программируемых робототехнических платформ (Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике)	5	164 000,00	820 000,00
		Набор для конструирования промышленных робототехнических систем (Образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов)	5	280 000,00	1 400 000,00
		Универсальный многофункциональный колесный робототехнический комплект (Комплект	1	350 000,00	350 000,00

1	2	3	4	5	6
		для изучения операционных систем реального времени и систем управления автономных мобильных роботов)			
		Робот-манипулятор учебный (Четырехосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками)	1	390 000,00	390 000,00
		Пуф кубический синий	8	2 250,00	18 000,00
		Пуф кубический зеленый	8	2 250,00	18 000,00
		Пуф кубический красный	8	2 220,00	17 760,00
		Мышь компьютерная	101	118,50	11 968,50
		Клавиатура	28	147,00	4 116,00
		Видеокамера для трансляций и видеосвязи PTZ-камера CleverMic 1010U2	1	35 500,00	35 500,00
		Веб-камера Canyon CNS-CWC5	3	3 199,00	9 597,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-серый	4	4 400,00	17 600,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-бежевый	2	1 700,00	3 400,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет ольха	1	1 700,00	1 700,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-серый	4	3 100,00	12 400,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-бежевый	2	2 100,00	4 200,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет ольха	6	2 100,00	12 600,00
		Шкаф закрытый для документов светло-серый	5	4 312,00	21 560,00



1	2	3	4	5	6
		Шкаф закрытый для документов светло-бежевый	2	4 312,00	8 624,00
		Шкаф закрытый для документов ольха	1	4 312,00	4 312,00
		Кресло-мешок груша синий	3	2 180,00	6 540,00
		Кресло-мешок груша зеленый	3	2 180,00	6 540,00
		Кресло-мешок груша красный	2	2 180,00	4 360,00
		Стол письменный светло-серый	4	2 980,00	11 920,00
		Стол письменный светло-бежевый	2	2 980,00	5 960,00
		Стол письменный ольха	6	2 980,00	17 880,00
		Конструктор для сборки 3д-принтера (лабораторный комплекс для изучения робототехники, 3D моделирования и промышленного дизайна)	1	92 400,00	92 400,00
		Очки виртуальной реальности (шлем виртуальной реальности профессиональный) HTC Vive Pro full	2	108 810,80	217 621,60
		Интерактивная панель (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	192 050,00	1 152 300,00
		Системный блок (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	80 500,00	483 000,00
		Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB/RU	1	144 857,15	144 857,15
		Многофункциональное устройство (МФУ)	2	99 766,67	199 533,34
		3D сканер ручной	1	233 199,56	233 199,56
		Стол поворотный для 3D сканера	1	123 199,73	123 199,73
		Ноутбук ПЭВМ RAУbook модели Si1512	73	32 839,72	2 397 299,56
		Монитор, подключаемый к компьютеру	21	10 827,94	227 386,74
		Монитор, подключаемый к компьютеру	7	7 990,80	55 935,60

1	2	3	4	5	6
		Системный блок	13	92 351,56	1 200 570,28
		Системный блок	8	42 786,73	342 293,84
		Системный блок	7	38 444,50	269 111,50
		3D-принтер FDM MAESTRO	1	38 537,45	38 537,45
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	90	2 155,83	194 024,70
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	40	2 155,83	86 233,20
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	18	3 018,16	54 326,88
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	24	3 018,16	72 435,84
		Стул для учителя (черный на черном каркасе)	11	8 000,00	88 000,00
		Стул для учителя (синий на черном каркасе)	1	8 000,00	8 000,00
		Стул для учащихся (светло-серый/темно-серый на светло-сером каркасе)	108	6 000,00	648 000,00
		Стул для учащихся (синий на черном каркасе)	40	6 000,00	240 000,00
		Стул штабелируемый (синий/черный на черном каркасе)	15	3 000,00	45 000,00
		Стул штабелируемый (красный/черный на черном каркасе)	15	3 000,00	45 000,00
		Стул штабелируемый (оранжевый/черный на черном каркасе)	15	3 000,00	45 000,00
		Стул штабелируемый (зеленый/черный на черном каркасе)	15	3 000,00	45 000,00

1	2	3	4	5	6
		Моноблок Acer Veriton Z4880G, 1920x1080, Intel Core i5-11400 2.6 ГГц, RAM 16 ГБ, SSD 256 ГБ, Intel UHD Graphics 730, с предустановленной операционной системой	1	79 899,00	79 899,00
		Стул на металлическом каркасе	6	2 000,00	12 000,00
		Стол для шахмат	3	8 500,00	25 500,00
		Часы шахматные настольные	3	1 500,00	4 500,00
		Шахматы	3	456,00	1 368,00
		Точка беспроводного доступа DL-DWL-8620AP/UN/A1A	1	34 427,00	34 427,00
		Коммутатор управляемый 2 уровня с 8 портами DL-DGS-3000-10L/B1A	1	13 977,00	13 977,00
		Кабель «витая пара» в бухте Nikomax U/UTP 4 пары, категория 5е, многожильный, внутренний, 305 м NKL 4000C-GY	2	18 575,00	37 150,00
		Обжимной инструмент Nikomax RJ-45/8P8C, RJ-12/6P6C, RJ-11/6P4C NMC-500R	7	2 994,00	20 958,00
		Набор отверток крестовая и шлицевая 2 штуки с мощной ручкой	7	745,00	5 215,00
		Коннекторы Nikomax RJ45/8P8C под витую пару, кат.5е (Класс D), 100МГц, покрытие бмкд, универсальные ножи, неэкранированный, круглый ввод, NMC-RJ88RZ06UD1-100, 100 шт. коннекторов в 1 шт. упаковки	4	624,00	2 496,00
		Универсальное настенное крепление с возможностью наклона и поворота Harper TVFW-70	1	3 662,00	3 662,00

1	2	3	4	5	6
		Штатив для крепления внешних датчиков Fancier WT-8052 (2200 мм) с малой шаровой головкой FLBHS	4	4 999,00	19 996,00
		Шкаф для учебных пособий светло-серый	4	4 257,15	17 028,60
		Шкаф для учебных пособий светло-бежевый	2	4 257,15	8 514,30
		Шкаф для одежды ольха	1	4 257,15	4 257,15
		Стойка для презентационного оборудования (мобильное крепление)	5	25 992,76	129 963,80
		Стойка для презентационного оборудования (мобильное крепление)	1	25 991,88	25 991,88
		Планшетный компьютер MBK-T2101	13	37 074,00	481 962,00
6.	г. Шахты	Многофункциональное устройство (МФУ) Pantum A4	4	38 925,00	155 700,00
		Наушники (гарнитура) Defender Warhead G-160	48	537,37	25 793,76
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный конструктор с комплектом датчиков)	5	185 000,00	925 000,00
		Общеобразовательный конструктор для практического изучения принципов создания электронных устройств на основе электронных компонентов и программируемых контроллеров (Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике)	5	180 000,00	900 000,00

1	2	3	4	5	6
		Учебный набор программируемых робототехнических платформ (Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике)	5	164 000,00	820 000,00
		Набор для конструирования промышленных робототехнических систем (Образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов)	5	280 000,00	1 400 000,00
		Универсальный многофункциональный колесный робототехнический комплект (Комплект для изучения операционных систем реального времени и систем управления автономных мобильных роботов)	1	350 000,00	350 000,00
		Робот-манипулятор учебный (Четырехосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками)	1	390 000,00	390 000,00
		Пуф кубический синий	4	2 250,00	9 000,00
		Пуф кубический зеленый	4	2 250,00	9 000,00
		Мышь компьютерная	101	118,50	11 968,50
		Клавиатура	28	147,00	4 116,00
		Видеокамера для трансляций и видеосвязи PTZ-камера CleverMic 1010U2	1	35 500,00	35 500,00
		Веб-камера Canyon CNS-CWC5	3	3 199,00	9 597,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-серый	4	4 400,00	17 600,00

1	2	3	4	5	6
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет светло-бежевый	2	1 700,00	3 400,00
		Тумба офисная деревянная (для оргтехники), цвет ольха	1	1 700,00	1 700,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-серый	4	3 100,00	12 400,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет светло-бежевый	2	2 100,00	4 200,00
		Тумба офисная деревянная (выкатная), цвет ольха	6	2 100,00	12 600,00
		Шкаф закрытый для документов светло-серый	5	4 312,00	21 560,00
		Шкаф закрытый для документов светло-бежевый	2	4 312,00	8 624,00
		Шкаф закрытый для документов ольха	1	4 312,00	4 312,00
		Кресло-мешок груша синий	1	2 180,00	2 180,00
		Кресло-мешок груша зеленый	1	2 180,00	2 180,00
		Кресло-мешок груша красный	1	2 180,00	2 180,00
		Стол письменный светло-серый	4	2 980,00	11 920,00
		Стол письменный светло-бежевый	2	2 980,00	5 960,00
		Стол письменный ольха	6	2 980,00	17 880,00
		Конструктор для сборки 3д-принтера (лабораторный комплекс для изучения робототехники, 3D моделирования и промышленного дизайна)	1	92 400,00	92 400,00
		Очки виртуальной реальности (шлем виртуальной реальности профессиональный) HTC Vive Pro full	1	108 810,80	108 810,80
		Очки виртуальной реальности (шлем виртуальной реальности профессиональный) HTC Vive Pro full	1	108 810,75	108 810,75

1	2	3	4	5	6
		Интерактивная панель (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	192 050,00	1 152 300,00
		Системный блок (составная часть интерактивного комплекса NextPanel 75S KR 203 AA-W1)	6	80 500,00	483 000,00
		Телевизор Эмеральд KD75U-PYAB/RU	1	144 857,10	144 857,10
		Многофункциональное устройство (МФУ)	2	99 766,67	199 533,34
		3D сканер ручной	1	233 199,56	233 199,56
		Стол поворотный для 3D сканера	1	123 199,70	123 199,70
		Ноутбук ПЭВМ RAУbook модели Si1512	72	32 839,72	2 364 459,84
		Ноутбук ПЭВМ RAУbook модели Si1512	1	32 835,45	32 835,45
		Монитор, подключаемый к компьютеру	21	10 827,94	227 386,74
		Монитор, подключаемый к компьютеру	6	7 990,80	47 944,80
		Монитор, подключаемый к компьютеру	1	7 990,45	7 990,45
		Системный блок	13	92 351,56	1 200 570,28
		Системный блок	8	42 786,73	342 293,84
		Системный блок	7	38 444,50	269 111,50
		3D-принтер FDM MAESTRO	1	38 537,45	38 537,45
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	48	2 155,83	103 479,84
		Стол для учащихся квадратный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	12	2 155,83	25 869,96
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-бежевый на светло-сером каркасе)	12	3 018,16	36 217,92
		Стол для учащихся трапециевидный (цвет светло-серый на светло-сером каркасе)	12	3 018,16	36 217,92

1	2	3	4	5	6
		Стул для учителя (черный на черном каркасе)	11	8 000,00	88 000,00
		Стул для учителя (синий на черном каркасе)	1	8 000,00	8 000,00
		Стул для учащихся (светло-серый/темно-серый на светло-сером каркасе)	60	6 000,00	360 000,00
		Стул для учащихся (синий на черном каркасе)	12	6 000,00	72 000,00
		Стул штабелируемый (синий/черный на черном каркасе)	14	3 000,00	42 000,00
		Стул штабелируемый (красный/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (оранжевый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Стул штабелируемый (зеленый/черный на черном каркасе)	12	3 000,00	36 000,00
		Моноблок Acer Veriton Z4880G, 1920x1080, Intel Core i5-11400 2.6 ГГц, RAM 16 ГБ, SSD 256 ГБ, Intel UHD Graphics 730, с предустановленной операционной системой	1	79 899,00	79 899,00
		Стул на металлическом каркасе	6	2 000,00	12 000,00
		Стол для шахмат	3	8 500,00	25 500,00
		Часы шахматные настольные	3	1 500,00	4 500,00
		Шахматы	3	456,00	1 368,00
		Точка беспроводного доступа DL-DWL-8620AP/UN/A1A	1	34 427,00	34 427,00
		Коммутатор управляемый 2 уровня с 8 портами DL-DGS-3000-10L/B1A	1	13 977,00	13 977,00



1	2	3	4	5	6
		Кабель «витая пара» в бухте Nikomax U/UTP 4 пары, категория 5е, многожильный, внутренний, 305 м NKL 4000C-GY	2	18 575,00	37 150,00
		Обжимной инструмент Nikomax RJ-45/8P8C, RJ-12/6P6C, RJ-11/6P4C NMC-500R	7	2 994,00	20 958,00
		Набор отверток крестовая и шлицевая 2 штуки с мощной ручкой	7	745,00	5 215,00
		Коннекторы Nikomax RJ45/8P8C под витую пару, кат.5е (Класс D), 100МГц, покрытие бмкд, универсальные ножи, неэкранированный, круглый ввод, NMC-RJ88RZ06UD1-100, 100 шт. коннекторов в 1 шт. упаковки	4	624,00	2 496,00
		Универсальное настенное крепление с возможностью наклона и поворота Harper TVFW-70	1	3 662,00	3 662,00
		Штатив для крепления внешних датчиков Fancier WT-8052 (2200 мм) с малой шаровой головкой FLBHS	4	4 999,00	19 996,00
		Шкаф для учебных пособий светло-серый	4	4 257,15	17 028,60
		Шкаф для учебных пособий светло-бежевый	2	4 257,15	8 514,30
		Шкаф для одежды ольха	1	4 257,15	4 257,15
		Стойка для презентационного оборудования (мобильное крепление)	6	25 992,76	155 956,56
		Планшетный компьютер MBK-T2101	13	37 074,00	481 962,00
Итого			4 746	–	84 435 832,01

Примечания:

1. Наименование имущества указано в соответствии со спецификациями к государственным контрактам от 27.02.2023 № 23/11, от 28.02.2023 № 2023.5645843, от 01.03.2023 № 23/18, от 06.03.2023 № 23/15, 23/19, 23/20, 23/22, 23/26 и 23/27, от 07.03.2023 № 23/28, от 09.03.2023 № 2023.5579560, 2023.5649921, 2023.5696535, 2023.5649630, 2023.5649741 и 23/23, от 10.03.2023 № 2023.5649910, 2023.5649480, 23/30, 23/29 и 23/33, от 14.03.2023 № 23/32, от 17.03.2023 № 2023.5733720, от 28.03.2023 № 2023.5652486, от 29.03.2023 № 2023.5820245, 2023.5820179 и 2023.5820130, от 17.04.2023 № 23/24 и от 10.07.2023 № 23/39.

2. Используемые сокращения:

кат. – категория;

ПЭВМ – персональная электронно-вычислительная машина.

Начальник управления  
документационного обеспечения  
Правительства Ростовской области



В.В. Лозин